

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം

2026 ഫെബ്രുവരി 2, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

(1) 2023 ഏപ്രിൽ 10 - ലെ ഉത്തരവിലൂടെ സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിപ്പിച്ച കെട്ടിട നിർമ്മാണ പെർമിറ്റ് ഫീസ് 60% കുറച്ചുകൊണ്ടും അധികമായി ഈടാക്കിയ തുക 2025 മാർച്ച് 31 - ന് മുൻപ് തിരികെ നൽകണമെന്നും നിർദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് പാലിക്കാതിരുന്ന തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കെതിരെ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബാബു (നെന്മാറ) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ-എക്സൈസ്-പാർലമെന്ററി കാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ തോട്ടം തൊഴിലാളികളുടെ ജീവിത നിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റേയും മെച്ചപ്പെട്ട പാർപ്പിട സൗകര്യം ഒരുക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി. സിദ്ദിഖ് പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ധനകാര്യം:

2026-2027 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2026 ഫെബ്രുവരി 1.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Sixteenth Session

Monday, February 2, 2026

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Babu (*Nenmara*) to call the attention of the Minister for Local Self Governments, Excise and Parliamentary Affairs to the necessity to initiate action against the Local Self Government Institutions which have not complied with the Government Order, that directed 60% reduction in the Building Permit Fee enhanced by the Government Order dated 10th April 2023 and further instructed that the excess amount collected should be refunded before 31st March 2025.
- (2) Shri. T. Siddique to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to improve the quality of life standard of the Plantation workers in the State and to provide them better housing facilities.

III. Financial Business:

General Discussion on the budget for the Financial Year 2026-2027.

(Discussion to be continued.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 1, 2026.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.